ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

10.03.2022

г. Благовещенск
№ 1113

О внесении изменения в Положение по производству земляных работ на
территории муниципального образования города Благовещенска,

утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от
05.02.2014 № 589

В целях обеспечения безопасности жизни, здоровья и имущества
населения, движения транспортных и пешеходных потоков
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение по производству земляных работ на территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 05.02.2014 № 589
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
27.10.2021 № 4342), следующее изменение.

1.1. Абзац 1 пункта 5.8. изложить в следующей редакции:
«Если по причине неблагоприятных погодных условий и

температурного режима для соблюдения технологии производства работ
восстановить в запланированный срок нарушенное в ходе земляных работ
благоустройство не представляется возможным, восстановительные работы
проводятся без асфальтирования проезжих частей и тротуаров, без
планировки участка работ растительным грунтом, без посадки зеленых
насаждений и сдаются по акту в незавершенном (зимнем) варианте.
Состояние предварительно восстановленного благоустройства
поддерживается заказчиком до начала завершающего этапа работ. Проверка
мест предварительно восстановленного благоустройства осуществляется
заказчиком не реже одного раза в сутки. В случае образования просадок
(провалов) в местах предварительно восстановленного благоустройства
заказчик в безотлагательном порядке принимает меры к их устранению.
Окончательное благоустройство проводится заказчиком до 31 мая года,
следующего за зимним периодом. Указанный срок изменяется
уполномоченным органом на основании заявления заказчика по причинам,
препятствующим соблюдению технологии восстановительных работ, а
именно: неблагоприятные погодные условия и температурный режим.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Благовещенск», подлежит размещению в
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Латкина Г.А.

Мэр города Благовещенска Г. Имамеев